
 

 

 

 

 

Hodnotící zpráva o činnosti ZUŠ 

školní rok 2021/2022 

Vypracovala MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Obsah         3 

Základní údaje o škole      4 

Personální obsazení      6 

Organizace oborů, přehled učebních plánů    9 

Počty žáků v jednotlivých oborech    10 

Údaje o přijímacím řízení      10 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků     11 

 

Organizace a účast žáků v soutěžích a přehlídkách  14 

Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typy škol na základě talentové 

zkoušky         19 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků    20 

 

Základní údaje o hospodaření školy     20 

Prezentace školy na veřejnosti      21 

 

Spolupráce s jinými subjekty     24 

Projekty financované z cizích zdrojů    26 

Informace o odloučených pracovištích    26 

 

Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí    27 

Závěr        28 

Fotodokumentace        29 

 

 

 



4 
 

Základní údaje o škole 

Základní umělecká škola ve školním roce 2021/2022 pokračuje ve výuce dle školního 

vzdělávacího programu vypracovaného pedagogy školy na základě rámcového vzdělávacího 

programu vydaného v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) Ministerstvem 

školství, a to u všech žáků  ve všech čtyřech oborů naší školy.  

I v tomto školním roce nás provázela covidová opatření, naštěstí už podstatně méně, něž 

v minulých letech… Snaha pedagogů naší školy o výchovu žáků k umění a kultuře  

a také o péči o celkově kulturní osobnost každého žáka pokračuje. Prostřednictvím výuky 

jednotlivých oborů nevychováváme pouze „jednooborové umělce“ – naše snaha směřuje k 

celkově vzdělanému žákovi, který si během let studia na základní umělecké škole vytvoří 

kladný vztah k umění a kultuře vůbec. Žáci naší základní umělecké školy se v průběhu studia 

setkávají s mnoha požadavky, které však nesouvisí pouze s jeho nadáním či talentem. 

Principy, na nichž stojí výsledky naší práce, jsou podobné, jako na základní, či střední škole. 

Mezi hlavní nároky a požadavky kladené na naše žáky patří pravidelná a systematická 

příprava na výuku, smysl pro preciznost a detail, ale i zodpovědnost, ohleduplnost, respekt a 

vědomá sebereflexe. Na této cestě naše žáky téměř na každém kroku provází Bohuslav 

Martinů, k jehož odkazu se během studií žáci často dostávají velmi intenzivně. Toto jméno, 

v dnešní době proslavené po celém světě, pak naše studenty provází nejen v regionu našeho 

města a kraje, ale také v rámci celostátních přehlídek a soutěží. Kult Bohuslava Martinů  

je tedy jedním z velkých závazků a celoroční plán činnosti naší školy je skladatelovým 

odkazem protkán. 

Jedním z našich velkých úkolů je v posledních letech zaměření na formativní vzdělávání  

a kombinované hodnocení, které škola v posledních dvou letech zavedla v přímé reakci  

na covidová opatření. Vyučující se v tomto směru vzdělávají a do výuky tak prostupuje 

častější slovní hodnocení. Kromě toho, že tento způsob hodnocení považujeme v oblasti 

umění za mnohem vhodnější, než klasifikaci samotnou, po prvních zkušenostech dostáváme 

také zpětnou vazbu od žáků i zákonných zástupců, kteří tento způsob hodnocení považují  

za velmi vhodný a mnohem přínosnější.   

Dalším z důležitých cílů, na které se zaměřujeme, je také živá spolupráce s ostatními 

institucemi ve městě i regionu a především se širokou veřejností a všemi zájemci o kulturu  

a umění. Škola je aktivní při spolupráci s příspěvkovými organizacemi i spolky působícími 

v našem městě. Již 12 let je také pořadatelem přehlídky Mládí a Bohuslav Martinů, která již 

dávno překročila hranice našeho kraje a je pevně ukotvenou soutěží pro studenty ve věkové 

kategorii 5 – 20 let v oblasti umění po celé naší republice. 

V rámci doplňkové činnosti, kterou škola od roku 2011 provozuje, je naším cílem také rozvoj 

a podpora vzdělávání nejmladších, ale i starších začátečníků. To dokazuje jak výuka zájemců 

o hru na nástroj v pozdějším věku, tak oblíbený projekt „Hrátky s uměním“, určený dětem již 

od 4 let, který byl po pauze způsobené epidemiologickou situací opět úspěšně obnoven. 

Další oblastí doplňkové činnosti je také možnost zapůjčení hudebních nástrojů pro žáky 

školy. 



5 
 

 

Identifikační údaje školy 
 

Název školy:        Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička 

 Sídlo školy:    Čsl. armády 347, 572 01 Polička 

Místa poskytovaného  

vzdělávání:    Čsl. armády 347, 572 01 Polička 

     ZŠ Na Lukách Polička, Švermova 401, 572 01 Polička 

     Divadelní spolek TYL POLIČKA, Divadelní klub,  

     Vrchlického  53, 572 01 Polička 

Zřizovatel    Město Polička  

Adresa:    Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO:     00277177 

DIČ:     CZ 00277177 

Právní forma školy:   příspěvková organizace 

IZO školy:    002518601 

IČO školy:    67440479 

Ředitelka školy:   MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

    + 420 730 512 872 

Email:     g.vraspirova@zusbmpolicka.cz 

  

Zástupce:    Tomáš Jandl, DiS.  

Telefon:    + 420 730 512 873 

Email:     t.jandl@zusbmpolicka.cz 

Web školy:   www.zusbmpolicka.cz 

Další kontakty:   +420 731 655 490 

     zus@zusbmpolicka.cz 

  

Nejvyšší povolený počet žáků:  510 žáků 

Vyučované obory:    hudební, výtvarný, taneční, literárně-dramatický 

 

mailto:g.vraspirova@zusbmpolicka.cz
mailto:t.jandl@zusbmpolicka.cz
mailto:zus@zusbmpolicka.cz


6 
 

Personální obsazení 

Vyučující:  stav k 30. 9. 2021 

Jméno pedagoga Vyučovaný předmět Úvazek Pozn., 

       
(*nadúvazek) 

Boštíková Petra, DiS. sólový zpěv, komorní zpěv, kapela 100% 1 hodina 

Cuper Petr taneční obor 21%  

Dobrovolná Lenka literárně-dramatický obor 50%  

MgA. Donát Vojtěch výtvarný obor 29%  

Dvořáková Milada, DiS.  hra na flétnu 26%  

Grebeníčková Karolína, DiS. 
sólový zpěv, Zpívánky, Sborový zpěv, 
hudební nauka, Veselé notičky, garant 
programu Hrátky s uměním 

78%  

Grubhofferová Kateřina hra na klavír, korepetice HO, souborová hra 100% 2 hodiny 

Hromádko Michal, DiS.  
Hra na violoncello, hra na kontrabas, hra na 
basovou kytaru 

17%  

Jandl Tomáš, DiS.  
hra na klarinet, hra na saxofon, hra na zobc. 
flétnu, souborová hra 

100% 3 hodiny 

Jandlová Šárka, DiS. hra na klarinet 26%  

Jovbak Jan, Dis.  hra na bicí nástroje, souborová hra 26%  

Junková Kateřina taneční obor 14%  

Kašpar Petr, DiS. 
hra na keyboard, hra na klavír, korepetice 
HO 

37%  

Mgr.Kempná Pavlína 
hra na housle, hra na violu, souborová hra, 
hudební nauka 

70%  

Mgr. Alena Kincová hra na housle, souborová hra 74%  

Kojecká Lenka, DiS.  
hra na flétnu, hra na zobcovou flétnu, 
souborová hra 

74%  

Komárková Iva hra na klavír, korepetice HO, souborová hra 100% 4 hodiny 

Kudela Štěpán 
hra na žesťové nástroje, souborová hra, 
hudební nauka 

52%  

BcA. Muchovičová Lucie výtvarný obor, Hrátky s uměním 33%  

Nacková Jitka hra na akordeon, souborová hra 100%  

Mgr. Pelzová Vendula taneční obor 33%  

MgA. Pillmayerová Ludmila, Dis. výtvarný obor 85%  

Resslerová Nikol, Dis.  taneční obor 33%  

Stodolová Veronika hra na zobc.flétnu 22%  

Titzová Lenka hra na bicí nástroje 30%  

Tóth František hra na kytaru, kytarový soubor 69%  

MgA. Vraspírová Vorbová 
Gabriela 

hra na klavír, korepetice HO 100% 5 hodin 

    

 



7 
 

 

Provozní zaměstnanci: 

  

Jméno zaměstnance 
 

Druh práce Úvazek 

Machová Andrea, DiS. Ekonom 100 % 

Petrová Helena Školnice, uklízečka 100% 

 

Zaměstnanci ve školním roce 2020/ 2021 k datu 30. 9. 2017 celkem: 

 
 

Počet fyzických osob 
 

Přepočtené úvazky 

Interní pedagogičtí zaměstn. 
27 15,01 

Interní provozní zaměstn. 
 

2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 
 

 

Předmětové komise:   

 
Klávesové nástroje:    Grubhofferová Kateřina (klavír) 

   Komárková Iva (klavír) 

   MgA. Vraspírová Vorbová Gabriela (klavír) 

   Kašpar Petr, Dis. (keyboard, klavír)    

   Pithartová Vladimíra, DiS. (keyboard)   

 

 

Smyčcové nástroje a zpěv:  Mgr. Alena Kincová (housle) 

   Boštíková Vendula (housle, viola) 

   Pohorský Zdenek (housle, kytara) 

Pithartová Vladimíra, DiS. (violoncello, kontrabas) 

Boštíková Petra, DiS. (zpěv, komorní zpěv) 

Grebeníčková Karolína, DiS.  (zpěv, sborový zpěv) 

 

      

Lidové a bicí nástroje:  Nacková Jitka (akordeon) 

Tóth František (kytara) 

Pohorský Zdenek (housle, kytara) 

Vyhnalík Ondřej (bicí nástroje) 

Titzová Lenka (bicí nástroje) 

 

 

Dechové nástroje:  Kojecká Lenka DiS. (flétna, zobc. flétna) 

Mgr. Dvořáková Milada (flétna) 

Kerhartová Martina (zobc. flétna, HN) 

MgA. Čada Ondřej (saxofon, klarinet) 

Jandlová Šárka, DiS. (klarinet, zobc. flétna) 

Jandl Tomáš, DiS. (klarinet, saxofon, zobc.  flétna) 

Kudela Štěpán (žestě, zobc. flétna) 

 

 

VO: Mgr. art. Pillmayerová Ludmila (výtvarný obor) 

      BcA. Muchovičová Lucie (výtvarný obor) 

   MgA. Donát Vojtěch (výtvarný obor) 

 

   

 TO, LDO:    Mgr. Pelzová Vendula (taneční obor) 

  Mgr. Junková Kateřina (taneční obor) 

Resslerová Nikol, DiS. (taneční obor) 

BcA. Chlebounová Alena (liter.-dramatický obor) 

Sodomková Andrea (literárně-dramatický obor) 

Pedagogická rada: 
Členy pedagogické rady jsou všichni pedagogičtí zaměstnanci školy. 



9 
 

Organizace oborů,  
přehled učebních plánů 

 

Výuka na naší škole probíhá ve čtyřech oborech - v hudebním, tanečním, výtvarném  

a literárně-dramatickém.   

Výuka všech ročníků probíhá dle platného Školního vzdělávacího programu vydaného ZUŠ 

Bohuslava Martinů Polička na základě Rámcového vzdělávacího plánu MŠMT ČR,  

č. j. 12 955/2010-22, který specifikuje organizaci výuky a dotace hodin v jednotlivých 

předmětech.  

 

 

 

  



10 
 

Počet žáků v jednotlivých oborech 

 

Počet žáků v jednotlivých oborech k 30. 9. 2021: 

Počty žáků celkem - 30. 9. 2021 

 
Celkem Hudební 

Literárně - 

dramatický 
Taneční Výtvarný Kolektivní 

Žáci celkem 474 240 27 74 121 0 

Z toho dívky 355 164 21 69 93 0 

 

 

 
Údaje o přijímacím řízení 

Přijímací řízení proběhlo v tomto školním roce v měsíci květnu a červnu 2021. Celkem 

přihlášených žáků bylo 99, z toho bylo ke studiu v ZUŠ B. Martinů Polička pro školní rok 

2021/2022 přijato 91 žáků.  

  

      

 

 

  

Obor Celkem přihlášených: Z toho přijatých: Z toho nepřijatých: 

HO 48 42 6 

TO 16 16 1 

VO 26 25 1 

LDO 9 9 0 



11 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

Hudební 253 204 13 0 36 

Literárně - 

dramatický 
27 21 0 0 6 

Taneční 74 59 1 0 14 

Výtvarný 121 99 0 0 22 

Celkem 475 383 14 0 78 

 
 

Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

Hudební 242 190 20 1 31 

Literárně - dramatický 23 21 0 0 2 

Taneční 70 53 3 0 14 

Výtvarný 112 96 0 0 16 

Celkem 447 360 23 1 63 

  



12 
 

Informace o absolventech  

 

Žák Obor 
Nástroj / ročník / 

stupeň 

Vyučující 

Andrlíková Anna hudební flétna      /     7/1 Kojecká L. 

Andrlová Lucie hudební housle     /     7/1 Kincová A. 

Bulvová Rozárie Ella výtvarný                       7/1 Pillmayerová L. 

Cejpová Jana taneční                       7/1 Pelzová V. 

Dalíková Martina hudební klavír     /      7/1 Grubhofferová K. 

Dalíková Martina výtvarný                       7/1 Pillmayerová L. 

Faiman Daniel hudební klarinet   /      7/1 Jandl T. 

Feltl Lukáš výtvarný                       7/1 Donát V. 

Feltlová Lenka výtvarný                       4/2 Pillmayerová L. 

Gregorová Anežka výtvarný                       7/1 Muchovičová L. 

Grubhoffer Stanislav hudební kontrabas      7/1 Pithartová V. 

Grubhoffer Stanislav výtvarný                       4/2 Pillmayerová L. 

Haková Hana výtvarný                       7/1 Pillmayerová L. 

Hloušková Alice hudební sólový zpěv   4/2 Boštíková P. 

Hloušková Alice literárně - dramatický                       4/2 Fafílková B. 

Jílek Vojtěch hudební saxofon         7/1 Jandl T. 

Jílková Lucie hudební klavír     /      7/1 Komárková I. 

Kašparová Miriam hudební housle     /     7/1 Kincová A. 

Kleinová Karolína hudební akordeon /     7/1 Nacková J. 

Klusoňová Vanda hudební akordeon /     7/1 Nacková J. 

Klusoňová Vanda výtvarný                       7/1 Muchovičová L. 

Klusoňová Vanda taneční                       7/1 Junková K. 

Kneblová Amálie hudební klavír     /      7/1 Vraspírová Vorbová G. 

Kolářová Klára hudební klavír     /      4/2 Komárková I. 

Luong Thao Chi výtvarný                       7/1 Pillmayerová L. 

Mach Tomáš hudební sólový zpěv   7/1 Boštíková P. 

Macháčková Martina hudební akordeon /     4/2 Nacková J. 

Marešová Eliška výtvarný                       7/1 Pillmayerová L. 

Matoušová Hana hudební klavír     /      4/2 Vraspírová Vorbová G. 

Němcová Natálie výtvarný                       7/1 Muchovičová L. 



13 
 

Přívětivá Tereza hudební klarinet   /      4/2 Jandlová Š. 

Stodolová Veronika hudební klavír     /      4/2 Grubhofferová K. 

Šafář Štěpán hudební housle     /     7/1 Kempná P. 

Šícha Jiří hudební kytara     /     7/1 Tóth F. 

Tenglerová Rút taneční                       7/1 Junková K. 

Toman Jiří hudební klavír     /      4/2 Komárková I. 

Vltavská Bára taneční                       4/2 Junková K. 

Vraspír Jakub hudební klavír     /      7/1 Grubhofferová K. 

Zezulová Anna výtvarný                       7/1 Muchovičová L. 

 

  

 

Počty absolventů školního roku 2021/2022 ke dni 30. 06. 2022 

 

 
Celkem Dívky Taneční Výtvarný Literárně - dramatický Hudební Kolektivní 

1. stupeň 28 20 3 10 0 15 0 

2. stupeň 11 9 1 2 1 7 0 

        

Celkem 39 29 4 12 1 22 0 

  



14 
 

Organizace a účast žáků v soutěžích  
a přehlídkách  

Národní soutěž ZUŠ 

Ve školním roce 2021/2022 byly MŠMT ČR vyhlášeny soutěže v sólovém a komorním zpěvu, 

hře na dechové nástroje, sólové a souborové hře na bicí nástroje a soutěžní přehlídka 

tanečního oboru. Naše škola byla dne 24. 2. 2022 organizátorem okresního kola soutěže 

v sólovém a komorním zpěvu. Celkem se tohoto kola zúčastnilo 56 zpěváků ze sedmi 

základních uměleckých škol našeho okresu, 6 porotců, 29 pedagogů a korepetitorů.  

 

Hudební obor 

 

Okresní kola 

Sólový a komorní zpěv 

Šafářová Anna    1. místo s postupem            ped. vedení K. Grebeníčková 

Nguyen Adéla    1. místo s postupem           ped. vedení P. Boštíková 

Mach Tomáš    1. místo s postupem           ped. vedení P. Boštíková 

Maršálková Andrea   1. místo             ped. vedení K. Grebeníčková 

Jánová Josefína   2. místo             ped. vedení P. Boštíková 

Kmošková Sára   2. místo              ped. vedení K. Grebeníčková 

Luong Jana    2. místo             ped. vedení P. Boštíková 

Kastnerová Daniela   2. místo             ped. vedení P. Boštíková 

Tišl Ivan    2. místo             ped. vedení P. Boštíková 

Kleinová Barbora   2. místo             ped. vedení P. Boštíková 

Komorní zpěv:  

Nguyen Adéla, Kleinová Barbora        2. místo              ped. vedení P. Boštíková 

 

Hra na dechové nástroje 

Roušarová Šárka* (flétna)  1. místo s postupem   ped. vedení L. Kojecká 

Kastnerová Daniela (flétna)  1. místo s postupem   ped. vedení L. Kojecká 

Andrlíková Anna (flétna)  1. místo s postupem   ped. vedení L. Kojecká 



15 
 

Pávek Jan (klarinet)   1. místo s postupem   ped. vedení T. Jandl 

Jandl Štěpán (klarinet)  1. místo s postupem   ped. vedení Š. Jandlová 

Tišl Ivan (klarinet)   1. místo s postupem   ped. vedení T. Jandl 

Přívětivá Tereza (klarinet)  1. místo s postupem   ped. vedení Š. Jandlová 

Šafářová Anna  (saxofon)  1. místo s postupem   ped. vedení T. Jandl 

Kmošková Sára (zobc.flétna)  1. místo s postupem   ped. vedení T. Jandl 

Šafář Samuel (trubka)   1. místo s postupem  ped. vedení Š. Kudela 

Klimešová Marie (lesní roh)  1. místo s postupem + „Cena za výjimečný hudební 
     projev“   ped. vedení Š. Kudela 

Boštíková Tereza (flétna)  1. místo   ped. vedení L. Kojecká 

Feltlová Lenka (flétna)  1. místo   ped. vedení M. Dvořáková 

Chroustovská Anna Marie (klarinet) 1. místo    ped. vedení Š. Jandlová 

Jukl Milan (zobc.flétna)  1. místo   ped. vedení L. Kojecká 

Klepárník Kryštof (trubka)  1. místo   ped vedení Š. Kudela 

* Šárku Roušarovou doprovázela žákyně klavírního oddělení Helena Kadidlová, která 
obdržela „Cenu pro mladou talentovanou korepetitorku“ 

 

Krajská kola 

Sólový a komorní zpěv 

Nguyen Adéla    1. místo             ped. vedení P. Boštíková 

Šafářová Anna    2. místo              ped. vedení K. Grebeníčková 

Mach Tomáš    2. místo              ped. vedení P. Boštíková 

 

Hra na dechové nástroje 

Roušarová Šárka* (flétna)  1. místo s postupem   ped. vedení L. Kojecká 

Jandl Štěpán (klarinet)  1. místo s postupem + „Cena za vynikající interpretaci     
     skladby“   ped. vedení Š. Jandlová 

Kmošková Sára (zobc.flétna)  1. místo s postupem   ped. vedení T. Jandl 

Klimešová Marie (lesní roh)  1. místo s postupem  ped. vedení Š. Kudela 

Pávek Jan (klarinet)   1. místo     ped. vedení T. Jandl 



16 
 

Tišl Ivan (klarinet)   1. místo    ped. vedení T. Jandl 

Šafářová Anna  (saxofon)  1. místo   ped. vedení T. Jandl 

Přívětivá Tereza (klarinet)  2. místo   ped. vedení Š. Jandlová 

Kastnerová Daniela (flétna)  2. místo    ped. vedení L. Kojecká 

Andrlíková Anna (flétna)  2. místo    ped. vedení L. Kojecká 

Šafář Samuel (trubka)   3. místo   ped. vedení Štěpán Kudela 

 

* Šárku Roušarovou doprovázela žákyně klavírního oddělení Helena Kadidlová, která 
obdržela „Cenu za mimořádnou klavírní spolupráci“ 

 

 

Sólová a komorní hra bicích nástrojů (okresní kolo se nekonalo) 

Rokos Kryštof    1. místo + „Cena za interpretaci sóla na bicí soupravu“
         ped. vedení J. Jovbak 

  

Ústřední kola 

Hra na dechové nástroje 

Roušarová Šárka* (flétna)  1. místo   ped. vedení L. Kojecká 

Jandl Štěpán (klarinet)  1. místo   ped. vedení Š. Jandlová 

Klimešová Marie (lesní roh)  1. místo   ped. vedení Š. Kudela 

Kmošková Sára (zobc. flétna)  3. místo   ped. vedení T. Jandl 

* Šárku Roušarovou doprovázela žákyně klavírního oddělení Helena Kadidlová, jež získala 
„Cenu za klavírní spolupráci“  

 

Taneční obor 
 

Okresní kolo 

Loutky – Kolombína tančí (Benešová, Bobková, Drobný, Horáčková, Juránková, Kantorová, 

Mihulková, Šimonová, Štěpánková) 

Zlaté pásmo s postupem ped. vedení V. Pelzová 



17 
 

Nedotknutelní (Andrlíková, Bureš, Dvořáková, Loskotová, Procházková, Zelendová) 

Zlaté pásmo s postupem ped. vedení V. Pelzová 

 

Popelka (Andrlíková, Hegr, Tocháčková) Stříbrné pásmo ped. vedení P. Cuper 

 

Flashdance (Andrlíková Marie)  Stříbrné pásmo ped. vedení K. Junková 

 

Kuchyňská revue (Budigová, Findejsová, Lančová, Maršálková, Mazalová, Ohlídalová, 

Pazderová, Pospíšilová, Trnková)   

      Bronzové pásmo ped. vedení N. Resslerová 

 

Arcade (Andrlíková, Bureš, Cejpová, Dvořáková, Loskotová, Procházková, Zelendová) 

      Bronzové pásmo ped. vedení N. Resslerová 

 

Krajské kolo 

Nedotknutelní (Andrlíková, Bureš, Dvořáková, Loskotová, Procházková, Zelendová) 

Stříbrné pásmo ped. vedení V. Pelzová 

 

Loutky – Kolombína tančí (Benešová, Bobková, Drobný, Horáčková, Juránková, Kantorová, 

Mihulková, Šimonová, Štěpánková) 

 Stříbrné pásmo ped. vedení V. Pelzová 

 

Další soutěže 
 

VII. Mezinárodní akordeonové dny v Praze 

Chalupníková Dorota   Stříbrné pásmo  ped. vedení J. Nacková 

 

 



18 
 

Litvínovské dřevohraní (kategorie videonahrávek) 

Jandl Štěpán (klarinet)  1. místo + „Ocenění za vynikající výkon ve hře na  
      klarinet“ 

         ped. vedení Š. Jandlová 

Pávek Jan (klarinet)   1. místo   ped. vedení T. Jandl 

Chroustovská Anna Marie (klarinet) 2. místo   ped. vedení Š. Jandlová 

Ohlídal Václav (klarinet)  2. místo   ped. vedení Š. Jandlová 

Andrlíková Anna (flétna)  2. místo   ped. vedení L. Kojecká 

Šárka Roušarová (flétna), Helena Kadidlová (klavír)           
 2. místo, „Ocenění za vynikající klavírní spolupráci“  ped. vedení L. Kojecká 

 

 

Mládí a Bohuslav Martinů – sólový zpěv 

 

Nguyen Adéla    zlaté pásmo             ped. vedení P. Boštíková 

Mach Tomáš    zlaté pásmo             ped. vedení P. Boštíková 

Kmošková Sára   zlaté pásmo             ped. vedení K. Grebeníčková 

Maršálková Andrea   zlaté pásmo             ped. vedení K. Grebeníčková 

Tomášková Kristýna   stříbrné pásmo            ped. vedení P. Boštíková 

Ivan Tišl    stříbrné pásmo            ped. vedení P. Boštíková 

Kastnerová Daniela   stříbrné pásmo            ped. vedení P. Boštíková 

Jelínková Johana   stříbrné pásmo            ped. vedení P. Boštíková 

Luong Jana    stříbrné pásmo            ped. vedení P. Boštíková 

Šafářová Anna    stříbrné pásmo            ped. vedení K. Grebeníčková 

Hrbáčková Nela   stříbrné pásmo            ped. vedení K. Grebeníčková 

Petrásová Soňa   bronzové pásmo            ped. vedení P. Boštíková 

Kalinovská Nikola   bronzové pásmo            ped. vedení K. Grebeníčková 

 

 

Mládí a Bohuslav Martinů – taneční obor 

 

Loutky – Kolombína tančí (Benešová, Bobková, Drobný, Horáčková, Juránková, Kantorová, 

Mihulková, Šimonová, Štěpánková) 

                                      zlaté pásmo, „Ocenění za technickou náročnost“ ped. vedení V. Pelzová 

 



19 
 

Kuchyňská revue (Budigová, Findejsová, Lančová, Maršálková, Mazalová, Ohlídalová, 

Pazderová, Pospíšilová, Trnková)   

   zlaté pásmo, „Ocenění za prožitek v tanci“   ped. vedení N. Resslerová 

 

 

Výtvarný obor 
 

XVI. ročník soutěže Voda štětcem a básní 

Kateřina Vodičková  Cena generálního ředitele   

Lota Kučerová  3. místo 

Xavier Eddie Pavaloaie 3. místo 

 

     ped. vedení L. Pillmayerová a Jana Paulíčková Vlčková 

 

 

 

Úspěchy žáků v přijímacím řízení  
na vyšší typy škol na základě  
talentové zkoušky 

 

Hana Haková -  přijata na SŠUP Ústí nad Orlicí,  

- ped. vedení Ludmila Pillmayerová 

Pavla Kocandová - přijata na SŠUP Ústí nad Orlicí 

- ped. vedení Lucie Muchovičová 

 

 



20 
 

Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků zahrnuje přehled plánovaných aktivit 

jednotlivých pedagogů, během školního roku je obvykle dále obohacován dle aktuální 

nabídky vzdělávacích institucí. Přehled konkrétních plánů jednotlivých pedagogů je 

k nahlédnutí v ředitelně školy.  

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

Organizace hospodaří s finančními prostředky určenými na platy, které jsou státním 

příspěvkem přiděleným MŠMT. Dále hospodaří s příspěvky od rodičů, tj. úplatou za 

vzdělávání a dotací od zřizovatele. Další finanční položkou jsou příjmy z doplňkové činnosti, 

kterou škola dle zřizovací listiny provozuje od r. 2011. 

 

Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2021 

Bližší údaje jsou k nahlédnutí na vyžádání v ředitelně školy. 

  



21 
 

Prezentace školy na veřejnosti 

Při pohledu do školní databáze můžeme zjistit, že i přes covidová omezení si naši žáci 

v uplynulém roce připravili pro veřejnost více než 70 akcí. Spolu s vyučujícími – a pod jejich 

vedením - se představili na třídních přehrávkách, středečních žákovských hudebních 

večerech, koncertech a představeních všeho druhu, přehlídkách i soutěžích…   

Po roce, kdy jsme byli častokrát zastaveni epidemiologickými opatřeními, jsme se opět 

pokusili nadechnout a rozběhnout. V předcházejícím roce například koncert ke 130. výročí 

narození Bohuslava Martinů plánovaný ve spojení s přednáškou předsedy spolku Náš 

Martinů, panem Jaroslavem Novotným, proběhl bohužel bez publika. Nahrávka je však 

zachována a stejně jako mnoho jiných je ke zhlédnutí na youtube kanále naší školy s názvem 

„ZUŠ B.M. Polička“. Ano, tato nová doba a její nové okolnosti, nás zavedla k domácímu 

poslechu a - ač jsme hráli neradi bez živého publika - svoje ovoce nutnost pořizování 

nahrávek přinesla. Totiž zachování onoho koncertního okamžiku a následná možnost jeho 

zopakování. Naštěstí tato situace v posledním školním roce převažovala už jen v prvním 

čtvrtletí a poté už jsme postupně mohli přizvat publikum do koncertních sálů a byla to pro 

nás velká radost…  

Završením projektu pořádaném Asociací ZUŠ a Českou filharmonií s názvem Společný 

orchestr žáků ZUŠ a hráčů České filharmonie naši školu reprezentovali Lada Kincová /housle/ 

a Stanislav Grubhoffer /kontrabas/. Ti pod vedením svých vyučujících Aleny Kincové a 

Michala Hromádka nastudovali Novosvětskou symfonii A. Dvořáka, kterou po komplikacích a 

odkladech vzhledem k epidemii Covid-19, provedli pod taktovkou skvělého Petra Altrichtera 

dne 10. 10. 2021 v Dvořákově síni Rudolfina v Praze. Za vynaložené úsilí a píli se oběma 

aktivním účastníkům dostalo nádherného zážitku a životní zkušenosti a my jsme šťastni, že 

pedagogové naší školy Ladě i Standovi k této radosti mohli pomoci. 

 

Přehled dalších významných akcí: 

27. 11. 2021   Rozsvěcení vánočního stromu, Palackého nám.  

6. 12. 2021   Popelka, představení tanečního oboru, Tylův dům 

8. 12. 2021 BM & MY, Koncert k narozeninám Bohuslava Martinů,  

Tylův dům 

15. 12. 2021 Vánoční koncert, Tylův dům 

21. 12. 2021 Vánoční koncertík, sál ZUŠ 

10. 2. 2022 Školní kolo soutěže ve zpěvu 

23. 2. 2022 Školní kolo soutěže dechových nástrojů 



22 
 

24. 2. 2022 Krajské kolo soutěže v sólovém a komorním zpěvu 

24. 3. 2022 Jarní koncert, Divadelní klub 

30. 3. 2022 Koncert učitelů, Tylův dům 

21. a 22. 4. 2022 Výchovné koncerty pro mateřské školy 

26. až 28. 4. 2022 Mládí a Bohuslav Martinů, celostátní soutěžní přehlídka,       

Tylův dům 

28. 4. 2022 Závěrečný koncert nejlepších účastníků přehlídky Mládí a 

Bohuslav Martinů, Tylův dům 

26. 5. 2022 ZUŠ Open – den otevřených dveří, budova ZUŠ 

27. 5 2022 Workshop tanečního oboru v rámci konference o vzdělávání, 

Tylův dům 

31. 5. 2022 1. Absolventský koncert, Gymnázium Polička 

1. 6. 2022 Hudební vystoupení při příležitosti 30. výročí založení Oblastní 

charity Polička 

1. 6. 2022 2. Absolventský koncert, sál ZUŠ 

2. 6. 2022 3. Absolventský koncert, Gymnázium Polička 

4. 6. 2022 Vystoupení v rámci akce Čas pro neobyčejné zážitky 

6. 6. 2022 4. Absolventský koncert, sál ZUŠ 

7. 6. 2022 Hudební vystoupení při příležitosti 25. výročí založení DPS 

Polička 

7. 6. 2022 5. Absolventský koncert, sál ZUŠ 

14. 6. 2022 Vernisáž výstavy prací absolventů výtvarného oboru, CBM 

Polička 

15. 6. 2022 Slavnostní závěrečný koncert, Tylův dům 

16. 6. 2022 Závěrečné představení literárně-dramatického oboru, Divadelní 

klub 

22. 6. 2022 Závěrečné představení tanečního oboru, Tylův dům 

23. 6. 2022 Vystoupení žáků hudebního oboru na semináři Památky pro 

každého, hrad Svojanov 

 



23 
 

 

Mládí a Bohuslav Martinů 2022 

Po dvouleté přestávce zapříčiněné epidemiologickou situací v souvislosti s onemocněním 

Covid-19, pořádala naše škola dvakrát odložený 12. ročník soutěžní přehlídky Mládí  

a Bohuslav Martinů. Ta se konala v Tylově domě od 26. do 28. 4. 2022 a byla již tradičně 

zakončena Koncertem nejlepších účastníků přehlídky. Hodnocení soutěžních výkonů  

na přehlídce probíhá v pásmech – zlatém, stříbrném a bronzovém.  

V tomto roce se přehlídky zúčastnilo celkem 211 žáků základních uměleckých škol, 

hudebních gymnázií a konzervatoří z celé České republiky. V porotách zasedlo 9 porotců  

a 5 tajemníků. V tomto roce se přehlídka organizovala v oborech: sólový a komorní zpěv, hra 

na dechové nástroje, komorní hra dechových nástrojů, taneční obor.   

Poděkování patří všem účastníkům, jejich pedagogům, porotcům, zaměstnancům ZUŠ  

B. Martinů Polička a všem podporovatelům a sponzorům. 

 

  



24 
 

Spolupráce s jinými subjekty 

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů spolupracuje celoročně se všemi vzdělávacími 

institucemi ve městě formou zajištění korepetic, výchovných koncertů či představení, 

předtančení na plesech, atd. pro MŠ, ZŠ, Gymnázium, SOU, Mozaika, aj.. Podílíme se také na 

akcích, které pořádá Oblastní Charita Polička, z. s. Pontopolis nebo z. s. Náš Martinů. 

Pravidelně spolupracuje s příspěvkovými organizacemi města. 

Tylův dům  

– spolupráce na základě doložky v zřizovacích listinách – forma pronájem za 

pořádání akci zdarma + rámcová smlouva  

– doprovodný program Martinů festu 

– drobná spolupráce (půjčování výtvarných stojanů, otáčení not při koncertech, 

půjčování projektoru apod.) 

Centrum Bohuslava Martinů 

– spolupráce na základě doložky v zřizovacích listinách – forma pronájem za pořádání 

akci zdarma 

– kulturní program při vernisážích či prohlídkách světničky B. Martinů 

– spolupořádání akcí (Čas pro neobyčejné zážitky, vystoupení literárně-dramatického 

oboru apod.) 

Divadelní klub 

 – spolupořádání akcí 

 - výpůjčka prostor Divadelního klubu pro výuku LDO 

Knihovna Polička 

 - pořádání společných akcí (výtvarná výstava) 

Oblastní Charita Polička 

 - zajišťování kulturního programu (Tříkrálová sbírka, výroční akce) 

  - Nebeská aukce 

Domov důchodců Polička 

 - zajišťování kulturního programu 

T. E. S. 

 - převozy baletizolu, úprava křovin na školní zahradě, výlep plakátů 

Hotel OPUS 

 - zajišťování ubytování při akcích pořádaných školou (Mládí a Bohuslav Martinů) 



25 
 

Hrad Svojanov 

  - zajištění kulturního programu v rámci projektu Památky pro každého 

 

Naše škola spolupracuje také s dalšími subjekty v České republice: 

Základní umělecké školy 

 - v oblasti pořádání soutěží /okresní, krajská kola/, společné projekty, přípravy ŠVP,  

  organizace ZUŠ OPEN, realizace šablon 

Asociace ZUŠ 

  - Společný orchestr hráčů České filharmonie a žáků ZUŠ 

Konzervatoře 

 - v rámci soutěží, společných projektů, přípravy ŠVP, realizace šablon, workshopy,  

  DVPP,   koncerty studentů konzervatoří v ZUŠ 

 

  



26 
 

Projekty financované z cizích zdrojů 

Přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů 2022 

Na podporu financování této celorepublikově rozšířené akce jsme v letošním roce kromě 

Města Polička a Pardubického kraje obdrželi také finanční podporu Nadace Bohuslava 

Martinů. 

 

Operační program „Výzkum, vývoj a vzdělávání“ 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013086 

-  zjednodušené projekty – Šablony II, který je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a ze 

státního rozpočtu ČR.  

 
 
 
 
Informace o odloučených pracovištích 

Výuka tanečního oboru ZUŠ B. Martinů probíhá již od roku 2010 v tanečních sálech v budově 

ZŠ Na Lukách. Taneční sály na tomto odloučeném pracovišti se mohou pochlubit vybavením 

na dobré úrovni (zrcadla, audio i videotechnika, dataprojektor, wi-fi a PC na obou sálech, 

nový baletizol).  

V roce 2020/2021 byla nově zařízena učebna literárně-dramatického oboru taktéž v prostoru 

ZŠ Na Lukách, která je v současné době využívána pro výuku pro celý obor. Prostory 

Divadelního klubu využíváme pro zkoušky před představeními a závěrečné představení LDO.  

 

  



27 
 

Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí  

Ve školním roce 2021/2022 na Základní umělecké škole Bohuslav Martinů Polička proběhly 
kontroly v rámci vnitřního kontrolního systému a plánu kontrolní a hospitační činnosti na rok 
2021/2022.  
 
Kontroly nadřízených orgánů v daném roce: 
 

 INSPEKTORÁT PRÁCE  

 VZP - Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 
povinností plátce pojistného 

 ČŠI  

 Veřejnosprávní kontrola finančního odboru MěÚ Polička 
 
Veškeré kontroly bez závad. 

  



28 
 

Závěr 

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička má v rámci našeho regionu svoji 

nezastupitelnou roli ve vzdělávací, ale především kulturní oblasti. Škola v uplynulém roce 

splnila úkoly, které si stanovila v plánu činnosti a to jak v oblasti zkvalitnění formativního 

hodnocení a kombinovaného hodnocení, dále v realizaci plánovaných koncertů, představení 

a výstav, ale také v účasti v soutěžích. Výsledky v soutěžích, kterých naši žáci v letošním roce 

dosáhli – a to na úrovni nikoli regionální, ale celostátní i mezinárodní - jsou pro školu naší 

velikosti ne zcela obvyklé. Přední umístění vyčnívají vysoko nad naše skromná očekávání a lze 

konstatovat, že kvalitou svých výkonů naši mladí umělci předčili mnohé školy většího 

formátu. Děkuji zde všem soutěžícím za skvělé výkony a vynikající reprezentaci naší školy  

a také jména Bohuslava Martinů. Jeho jméno provází všechny naše žáky a je nemalým 

závazkem, ale já věřím, že i velkou podporou. Poděkování patří také všem vyučujícím za 

pečlivé a inspirativní vedení a rodičům za trpělivost a podporu jejich dětí. A nakonec, ačkoli 

v neposlední řadě, bych ráda poděkovala všem korepetitorům naší školy, protože právě ti 

tvoří svojí klavírní spoluprací nemalou část soutěžních výkonů a bývají často zcela neprávem 

opomíjeni… 

Škola veškeré své aktivity dokumentuje a záznamy aktualizuje a archivuje mj. také  

na webových stránkách školy, které slouží k seznámení veřejnosti s veškerým děním a 

akcemi, které pořádá a to včetně bohaté fotogalerie. Dále je možné sledovat vaše aktivity na 

našem účtu na youtube.com – „ZUŠ B.M. Polička“, kde jsou uchovány záznamy dění naší 

instituce z covidového období r. 2020 – 2021, ale i mnohé další.  

 

 

V Poličce 23. 10. 2022 

Vypracovala: 

MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

ředitelka ZUŠ B. Martinů Polička 

  



29 
 

Fotodokumentace 

 

 

Z říjnového workshopu 

uspořádaného pro naše mladé 

flétnistky s paní profesorkou 

Petrou Matyusovou 

z Konzervatoře Brno… 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Mezinárodní akordeonové dny Praha,      

soutěžící Dorota Chalupníková  

s p. uč. Jitkou Nackovou 

 

 

 

 

 

  

 



30 
 

 

Společný orchestr hráčů České filharmonie a žáků ZUŠ. 

Lada Kincová /ped. vedení A. Kincová/    a   Stanislav Grubhoffer /ped. vedení M. Hromádko/ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z baletního představení Popelka… 

 

     

 

  



31 
 

 

 

 

 

 

             

  Naši nejmenší anebHrátky                                                                                                                                              

s uměním pod vedením Karolíny 

Grebeníčkové a Lucie Muchovičové 

 

 

 

  



32 
 

     

     Když  

    tvoří  

    výtvarníci… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

Školní, okresní a krajská kola soutěží ZUŠ a neskutečná radost… 

          

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



35 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 



37 
 

uuTaké taneční obor v letošním roce měl soutěž ZUŠ a úspěšně se účastnil...  

 

   

 

 

  



38 
 

Celostátní kolo soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje už jen pro ty nejlepší… 

 

  

 

k 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

Nejen soutěžemi živ je člověk a o naší škole to platí stejně… 

Tedy něco z obyčejného života: 

Předtančení pro ples SOŠ a SOU Polička připravili žáci tanečního oboru pod vedením  

p. uč. Pelzové a Resslerové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

Čas pro neobyčejné zážitky – tentokrát v duchu společného muzicírování. Zahrál Dech Band, 

klavírní duo, školní kapela i smyčcový soubor… 

 

 

 

 

 

 

  



41 
 

Výtvarný obor měl své slavnostní chvíle v polovině června – vernisáž výstavy absolventů 

proběhla v prostorách Centra Bohuslava Martinů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

Slavnostní závěrečný koncert a závěrečné představení tanečního oboru školní rok definitivně 

uzavírá… 

 

 

 

 


